Item salvis praedictis iussit Ipse Mag.cus D. testator dum mori contigerit ut corpus suum sepelire in eo loco et ecclesia quae magis placuerit Nobili D.nae Ludovicae uxori suae dilectae, ibique exequia funeralia fieri debeantur ut moris est arbitriopraefatae D.nae Ludovicae uxoris suae cui multum confidit solvis infrascriptorum.

Tertio; salvis praedictis et infrascriptis, praefatus Mag.cus D.nus testaor caso quo temporibus praeteritis testamentum aliquod vel codicillus condidisset quod non credit illud et illa revocavit et revocat ad de eis penituit, iubens et volens hoc espressum suum testamentum praevalere debere omnibus caeteris iure sui ultimi testamenti ultimae voluntatis et iure codicillorum seu et iure donationis etdispositionis  causa mortis et omni alio meliori modo via jure et forma quibus magis valere et tenere poterit  quia sic fuit et est ultima intentio et voluntas sua salvis infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptisquia fundamentum testamenti est eredis institutio, ideo praefatus Mag.cus D.nus Germanus testator ore proprio nominavit et nominat ac sibi instituit Haeredes et successores universales in omnibus et singulis bonis et juribus nominibus suis debitorum pressentibus et futuris relinquendis per eum tempore sui obitus D.nos Domitium Valerium Jo.Baptam Phenitianum fratres et Ipsius D.ni Tesatoris Nepotes filios q. Mag.ci D.ni Alexandri fratris sui equis partibus salvis semper infrascriptis. 

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus tstator dixit et voluit ac iussit praedictos Nepotes suos Eredes institutos ut supra nec eorum descendentes non posse nec debere aliquo modo vendere alienare nec in alios extraneos trasferre bona stabilia per Ipsum Mag.cum D. Testatorem relinquendain eius haereditatenec partem eorum nec particulas eorum infra specificata, sed bona ipsa remanere voluit et vult in ipsos quatuor fratres heredes institutos et filios eorumac descendentiam eorum et cusiusque eorum de gradu in gradum per lineam masculinam et subjaceant ac subiacere vult et intendit bona ipsa hereditatis suae infra specificata sub fideicommisso imposito per ipsum mag.cum D.num Testatorem prohibentem eorum alienationem extra casale ipsorum heredum salvis infrascriptis. 

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus Testator dixit voluit et vult ac iubet si contigerit aliquem ex praedictis D.nis Heredibus suis institutis decedere sine filiis masculis ex legiptimo matrimonio procreatis non autem legiptimatis et caeteri fratres superviventes Heredes instituti ut supra per se et stirpes eorum et de stirpe in stirpem per lineam masculinam succedant ipsi sic decedenti vel decedentibus sine filiis ut supra et sic de gradu in gradum et de stirpe in stirpem sibi succedant in praedictis quia fuit et est intentio praefati Mag. ci D.ni Testatorisquia bona sua infra nominata remaneant semper in dictos suos Nepotes Heredes institutos ut supra et in descendentes eorum masculinos de gradu in gradum legiptimos et non legiptimatos ut supra dictum est salvis semper infrascriptis.

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus Testator quia menti habet et verum esse dixit usque in hodiernum bona stabilia infra fuisse indivisa cum nunc quovis D.no Alexandro fratre suo et successive cum pronominatis D.nis Heredibus suis institutis ut supra licet annuatim inter se diviserint suis temporibus fructuis et redditus dictorum bonorum , ad declarandum melius quae qualis et quanta fuerit potio ipsius D.ni Testatoris et quae bona relinquanturper eum et subiaceant fideicommisso praenominato ad tolendas lites et dificultates quae de fatili oriri possent, expressit et exprimit bona sua relinquenda in haereditate eius praedictis D.nis Hredibus suis ut supra institutis stabilia, fuisse et esse infra nominata pro indiviso cum praefatis D,nis Heredibus suis, quae bona attinent et sunt juris pro dimidia praenominatae uxori Nepotum suorum et pro altera dimidia praefati Mag.ci D.ni Testatoris ut asserit et hae in praesentia et intelligentia praenominati D.ni Domitii Nepotis sui Heredis peo quarta parte ut supra instituti Agentis pro se et D.nis Fratribus suis pro quibus promisit et promittit de ratho in propriis bonis rathificandis et approbandis nominationem infrascriptorum bonorum facti in praesenti testamento et bona ipsa extare indivisa inter praefatum Mag.cum D.num Testatorem pro dimidia ex una et ipsum D.num Domitium et fratres pro altera dimidia ex altera, ac dimidiam dictorum bonorum vigore praesentis testamenti bene potuisse poni sub fideicommisso per praefatum Mag.cum D. Testatorem prout posuit, et ponit pro dimidia juris ipsius D. Testatoris et a D.ni fratris sui pariter rathificabut(?) bona ipsa infrascripta pro dimidia spectasse praedicto Mag.co D.no Testatori et pro altera dimidia ipsis D,nis fratribus Eredibus institutis ur s.a et ea extare indivisa usque in hoediernum et potuisse obligari et poni per praefatum Mag.cum D.num Testatorem sub fideicommisso pro parte sua ut posuit et ponit in hoc prasenti suo testamento salvis infrascriptis. 

Item salvis praedictis et infrascriptis praefatus Mag.cus D.nus Testator dixit et voluit dicitque et vult praefatus D.nus Herews suus ut supra unstitutus teneri et obligatus esse ratificare et approbare praedicta m nominationem bonorum stabilium infrascriptorum veram esse et ipsa bona pro dimidia indivisa spectasse et spectare praefato Mag.co D.no Testatori et per consequens vigore praesentis testamentisubiacere fideicommisso prenominato priusquam intrent ad haereditatem ipsam et priusquam beneficientur de ipsa ereditate per testamentum publicum rogandum per publicum Notarium et in omni casu  aliquis ipsorum dictorum heredum institutorum recusaret praedicta agere tunc et eo casu cadat a beneficio dictae hereditatis et fiat indignus eiusdem et illum vel illos sic renitentes privavit et privat a dicta hereditate substituendo eu vel eis alteros ratificantes et approbantes praedicta infrascripta, quia sic fuit et est intentio et voluntas dicti Mag.ci D.ni Testatoris et hae dat omnem requisitionem praefati D.ni Domitii qui pro se et caeteris promisit ut supra est valeat et teneat fideicommissum infrascriptum nominatum salvis infrascriptis. 

Item salvis praedictis et infrascriptis ipse Mag.cus D. Testator dixt voluit iussit ac concessit si et in casu quo praedicti D.ni Heredes sui vel Descendentes per lienam masculinam vel aliquis eorum perveniret ad necessitatem aliquo fortuito casu vel essent vel esset oneratus filiabus feminis ex leg.mo matrimonio procreatis non aut …. ( la fotocopia non riprende 4 righe di pagina 6 ) …. In fideicommisso existentibus etiam in extraneos per annos decem et percipere affictuus ipsorum annorum iuxta conventiones suas non obstante fideicommisso praedicto etiamque tacta tali  locatione morirent(ur) locatio procedat et finito tempore locationis decem annorum bona ipsa revertant ad obligationem et conditionem fideicommissi praenominati et haec semel tantum fieri possint per dictos dominos Heredes et successores suos de uno in unum prout contigerit pro sua virili portione et semper finito decennio vigeat fideicommissum et revertant bona ad eos quibus pertinebunt vigore fideicommissi suprascripti salvis infrascriptis. Petiae terrae et bona stabilia indivisa inter suprascriptum  Mag.cum D.  Testatorem pro dimidia ex una et praenominatos D.nos quatuor fratres ffilios et Eredes suprascripti D.ni Alexandri Nepotes ipsius Mag.ci D.ni Testatoris ex altera pro altera dimidia sunt infrascripto in totum pro indiviso  posit quarum de una in unam medietas spectat Cl.o Mag.co D. Testatori ut asseruit sunt 25.

Primo una casa con horto area et zardino nela terra dela Cipriana a S.to Fenitiano teritorio delle Cornucce de Sotto con campo de mori pratti et terre aratorie et vidate dette Breda Bona tutto arivano alle dette case a qual tutta confina da dom.a Lariola Cumune et hota della Mag.ca Pietta di Bergamo a mezzo di parte della Mag.ca Pieta et parte quelli di Sovardi a sera la sequente pezza et a monte M. Sipionde Alexandri qual tutta è pertige ducento in c.a

Una altra pezza di terra aradora et vidata in detto luocoa sera parte alle Case predette alla qual confina la dom.a la antescripta pezza a mezzo di parte la infrascripta pezza et parte : Sipion di Alexandri a sera detto M. Sipion et a monte strada qual tutta è pertiche cento cinquanta otto in c.a et si chiama la Breda Longa.

Una altra pezza de terra aradora et parte vidata iace in detto loco dove se dice Al Paradiso alla qual confina da dom.a li eredi de M. Lorenzo Vecchio a mezzo dì M. Baptista di Alexandri a sera M. Sipion de Alexandri et a monte la suprascripta proxima pezza de terra qual è tutta pertighe setanta in c.a